MAXIMÆ  
VETERVM PATRVM,  
ECCLESIASTICORVM  
BIPARTITVM,  
SE V

TOMVS VIGESIMVS SEPTIMVS.  
CVIVS

PRIMA PARS

SECUNDA,

Accedunt

praelari, in hac tam multiplicium Scriptorum vestissimâ collectione verè facies,  
et ut quis ad ipsorum lectionem introducatur, vestissimi, imò omnino necessarij.

ipsorum actes, & scripta indicans.

Authores per materias de quibus egerunt exactè distribuens.  
appellatos operum omnium Authorum analysim continens, & argumenta exhibens.  
materiarum, amplissimus.

Confite que de his indicibus in ipsorum fronsifficio, circa eorum utilitatem, & usum praestata sunt.

Apud ANISSONIOS

M. DC. LXXVII.

# BIBLIOTHECÆ VETERVM PATRVM, ET Scriptorum ECCLESIASTICORVM SUPPLEMENTVM.

## AD SECVLVM TERTIVM.

HIPPOLYTI EPISCOPI  
ET MART. DEMONSTRATIO,  
De Christo & Anti-Christo ;

INTERPRETE P. FRANCISCO  
Combris O. P.

**H**Aec veterissimi Theologi locularionem Juris publici facimus ; Quod enim Hippolyti nomine opus de Antichristo hancenit platera onera verat, sequitur. Graecia euouementum est, ac plane Straminium nihil ævi illius sinceritatem redolens, aut verum magis eam simplicitate Theologi, tanquam in scripturis verset ; Cuius patens ea ipsa periculum fuit, quod scripsisse Hippocytum de Anti-christo apud antiquos pertinaciam fuit.

Vide Phormio in Bibliotheca Cad. 221.

**V**ox ita desiderio fatigatus, Frater mi charillime Theophilus, ut à me tibi proposita epista diligenter perdidisset, operastorum postam, velut ex facie fonte, ex facie ipsius afflitionis Scripturam habuisse, ab oculis quasi praesentia ea ponere, de quibus veritus questio ; vt uero humani haec artibus confingendo lasset, sed & res ipsas virtute instrando, per omnia Deum laudare possit. Hoc quam per se, quam agnoscit vix, turum à nubis tibi ciborum pescidum, quoddam paratus inferens rationibus ac seruabilibus, velut terra mundi, in cordum lacum dico, seminet. Sed ex his, adversantes saluerant docteinas ac contradicentes in contentum coges. At vide ne ad incredulas ac malitiales haec linguis traducas / nec enim hoc leue penitendum sit / sed ut variis religiosis ac facilius, qui id est in illis in Deliciae cinerevelint.

Biblioth. Var. Par. Supplementum.

impertas. Non enim fructus beatus : Apostolus cancri-  
do Timotheum, 20. O Timothee depositum inflati,  
denuo profanar vacum vacantes. Et appositivæ fagi  
noveis sciente, quam quidam profaner, circa fidem  
erraverant. Et carlos, Tu vero, fili mi, confidaris in  
gratia, que est in Christo : Et quæ audisti a me per mis-  
tas exhortationes, hoc commendat fratellum humilium, qui  
ideam erit et te alios decaver. Cum ergo beatos  
Apostolis haec caro ac metu tradaret, que ab omnibus  
facili engravesceat, videns scilicet spinam.  
Non esse omnium fidem ; quamvis res nichil maiorum  
periculi fieri, si tristitia nullusque ratione profanari ho-  
minibus atque indignis tradidissent divina ele-  
qua.

Nam quia beati Prophetae oculi nobis fozunt, ipsi  
per fidem Verbi mysteria previdetur, & que alii peccatum  
modum statibus manifestarent, namque que pisteri  
ercent loquentes, sed & præstigia atque futura annun-  
tiantes, ne solus Prophetæ temporaria esse munera-  
rent, sed & conditis artibus futura prædictarentur. Pro-  
phetæ esse existimarentur. Hi namque Patres spiritum  
prophetarum aptati, digni, ab ipso Verbo humorati, quo  
inimicorum velut organa in scriptis tempore uniuersum Ver-  
bum tanquam plectrum habentes, cum uita atque  
affilia, que Deus uelles haec Prophetæ annullabant.  
Non enim ex sua facultate loquabantur (verum dicere)  
nec que ex animo erant, hac predicabant : sed pri-  
mum quidem Verbi nomine rite iepiciunt ambo, ex-  
inde per viva, que essent futura probè prædictabant  
se, de domum certa jam rectam fide, ea dicebant ac  
predicabant, que illis divina Nuntiatio austaxit, ma-  
nifestata forent, reliquis verò abscondita. Nam quia  
ratione Propheta, propheta vocaretur, nisi que sint  
futura scriptis prævideret. Nam si Prophetæ de calo  
aliquo loquerentur, ea loquendo non esset Propheta,  
que ob oculos curvæ posse essent : Sed qui futura  
naturæ, is merito Propheta exultatus erit. Vnde con-  
venienter Propheta i principiis fidem vocabantur.  
Vnde & nos eorum probè decti vaticinio, non ex mo-  
rbo sicut loquimur. Non enim alijs alii, quo pridem  
predicta sunt verba, novis motis retulamus, quoniam  
scripturar in latere eduntur, his qui recte credere ve-  
lant, legimus, quod hinc ratiisque coenitulum veniat.

A. stetpe

A quod accepimus: Immaculatum ipsum perferant atque in hunc. Per Dominum, &c.

*Missa in vigilia festae Pasche.*

Sacra fames nostra illius gratia misericordis secularibus liberari, & ad iustitiam augeam suos coelestis gratiam promissam electi, omnipotens Deus. Petrus infusibilem bonitatem per Christum filium eius, fratres dilectissimum, deprecantur, ut Ecclesiam suam sanctam Catholicam diffusam per orbem terrarum, quam sibi amissum filii sui passionis gloriose tangamus conquisitum, in gloriam maiestatis sue protectione caelorum, atque contra omnes mundi iniurias tutam, defensione concedat, ac pacificis tempore tranquilla in progressum. Per Dominum nostrum, &c.

*Colebita.*

B Redemisti nos Dominus Deus per Iacobum regenerationis & sanguinem crucis, ut illa caro quae prouidit Adum mortalis foret effusa, per passionem misericordie tuae sursum resuscitaretur in celum.

*Pasch. noviss.*

Oremus pro his qui officium missarum Domino Deo nostro facti sunt spiritu sancti pro se, & pro charis suis, & pro spiritibus chayatum sicutum, in commemorationem funditorem martyrum, ut Dominus Deus noster process illorum elemente exaudire dignetur. Per Dominum, &c.

*Ad patrem.*

C Corpus Domini voti supplicium, exaudi genitum peccatorum, osculetur nos ab osculo oris sui genitum magister & conditor, ut in nobis huc recipientibus holocanthum, pacem quam Speciem habecamus. Per Dominum, &c.

*Translacione.*

D Dignum & laudum est, & quam & iustum est nos tibi hoc & vobis genitum agere, tibi laudes dicere, & huius immolare, & confitenti misericordias tuas Domine sancte. Pater omnipotens aeternus Deus, quantum magnus es tu, & faciens inestimabilia, tu es Deus unus. Tu fecisti celos in intellectu. Tu formasti terram super aqua. Tu fecisti humanitatem magna. Soleris potestatu diei, longam & felicem in perpetuam noctis. Tu fecisti nos & eum ipsi nos. Opera manus tuarum non omittas. Tunc est dies, &

E nos illius in die, enim mandasti in Cœlestem tuam, & in mortale declarasti, quam beatitudinem & glori in lumine lucis festinare cœlestantes. Hix est enim nos salutem cœlum cœlestia garantiorum. Nox in qua veniam precepsatus pugnas, de veteribus humantibus nonas efficas, de sensibus offensis maturos reddis infantes, quos in nouam creaturam renatos de facie morte produc. Hac nocte in eternam diem renascens populi pauperiorum, regni coelestis atria reperficiunt, & bestiæ lege commerciis diuinis humanam instituant. Hec est enim nos illa que facta est in delictis, in qua maxime delectasti nos Dominus in facta tua. Nox in qua inferna patuerunt. Nox in qua absoluens est Adam. Nox in qua inueni est drago quae perierat. Nox in qua boni patitur hugenorum repentina est omnia perdita. Nox in qua diebiles exsultant, & sol iustitiae Christus exercitus est, & soluti in inferni nexibus, clausisque pugnanti, multa fanum tuum corpus de sepulchris etempante intramans in fundam ciuitatis. O vere beata nox quae sola meruit scire tempora & horam qua Christus resurrexit, de qua iam in Psalmo fuerat prophetatum, quia non ut dies illuminabitur. Non in qua exorta est resurrectio in eternum. Te enim omnipotens Deus et resurrectum coelestium multitudinem & innumerabiles Angelorum charta sine exsilio proclamant dicentes Sanctas.

*Pasch. sanctiss.*

F Tu haec Domini condita sunt visuaria in celo & in terra, in mari & in omnibus abyssis, Tibi Patri, &c. Prophetæ, Apóstoli, Martyres, Confessores, atque omnes Sancti genitiae agunt; quod & nos facientes has huius spirituales, & sincera libanaria ut libens exaudias, & precies. Te oramus ut hoc sacrificium tui benedictione benedes, & Spiritus sancti misericordia perfundas, ut sit omnibus legitima Eucharistia, per Chilum Dominum nostrum, qui praedit, &c.

*Colebita ad patem fratellorum.*

G Responde ad hanc oblationem omnipotens Deus, quem ubi offerimus in honorem nomen tuum pro salute Regum & exercitus eorum, & omnium cœlium edificans; Et presta, ut ipsa ex ea luxpletum, accipiant laudes tuas, integratam corporis, uerelam salutis, intellectum sensus Christi, secundum ueritatem spiriti, cor ueritatem fidei, exercitatum spiritu sancti. Per eundem Dominum nostrum Iesum Christum, &c.

*FINIS SVPPLEMENTI MAGNE BIBLIOTHECAE  
Veterum Patrum & Scriptorum Ecclesiasticorum.*

H ANNO M. DC. LXXVI.